proxime  celebranda  trigosima  die  ab  inceptione  eiusdem  conventionis,  die  pri- 
ma   inceptionis    eiusdem    exclusa,    personaliter    peremptorie   conipareas  ad 

in.stantiam  G.  Stefani  Bielawski,  Oapitanei  Knissinensis    etc,    qni    te   citat 

pro  eo,  quia  ta  cooti^aveoiendo  im*i  communis  non  formidando  poenas  contra 
violatores  pacis  publicae  et  tranquilitatis  sancitas,  cum  multis    complicibns 

per  to  ad  id  studiose  praeparatis    et   subordinatis,  quorum    tu    nomina    ot  i 

cognomina  meliun    scis,    contra  qnos  et  quemlibet   eorum    salvam   sibi   re- 
servat actionom  in  foro  agendi,  in  absentia  praefati    Bielawski,     Oracoviae 

ob  servitia  solita  in  fanere   Ser-mi   olim  Sigismundi  Augusti  Re>gis  domini 

8ui  exercenda  protunc  existentisot  peracto  funere  circa  aulam  Ser-mae  An- 
na e,   protunc  infantis  Poloniae,    nimc  vero  coningis  nostrae  charissimae« 

manentis  et  servientis  nec  non  rationem  de  praefatae  praefecturae  proven- 

tibus  thesanro  Regni    nostri    tempore    Ser-mi    Hcnrici,    protunc   Poloniae,  j 

nunc  vero  Qalliarum  Regis,    reddentis, — ^in    absentia,    ut    praemissuni    est, 
praedicti  Bielawski  manu  forti  et  armata  violenter  invadens  in  bona  nostra 

praefatae  praefecturae  Knissinengis  et  Goniadzensis  et  aUomm  praediorom  1 
ad  hanc  praofecturam  pertinentium,  uxorem,  famulo8  et  factores   praedicti  < 
Stephani  Bielawski  ex  praefaia  praofectura  et  praediis  eiecisti  et  expolisti, 

iure  ipso,  si  aliquod  ius  seu  interresse    ad    hoc   te   habere  praetendis,  Don 
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requisito,  possessioneque  pacifica  eundem  Bielawski  privasti  solasque  vio- 
lenter  occupasti  et,  quod  non  minus  est,  totam  sübstantiara  tarn  illius, 

quam  uxoris  et  famulonim  eins  protanc  in  deposito  eius  sitam  seu  exi- 
stentem recepisti  in  usumque  taura  convertisti,  pro  quibus  damnis  sibi 

reservat  actionem  salvam  in  foro  tecom  ageodam^  prout  acta  Castronsia 

latius  de  his  testantur,  tibique  in  termino  declai-abitiir,  quod  contra  te  com- 
probare  teque  coiivincere  vult,  nulluni  ius  obrniitendo.  Qaare  te  citat  ad 

videndum,  audiendam  et  attentandum  poenas  in  legibus  sancitas  super  te 

per  ius  extendi  et  decerni  praefatumque  Bielawski  in  pristinara  possesio- 
nem  praefatae  praefecturae,  per  te  illi  modo  praemist^o  violenter  ademptae, 

rcstitui  praemissa  iudicialiter  sis  attentaturiiB,  et  si  quid  de  iure 

compeciority  responsuras.  Datum  Mariembiirgi  feria  tercia  post  festum  Na- 

tivitatis  Beatae  Virginis  Mariae  proxima.  Anno  Domini  millesimo  quingen- 

tesimo  septuagesimo  sexto,  Rogni  nosiri  anno  primo  i). 

*)     For^  Listy  Nr,  44  uiv,  i  i  Dodat,  A^r,  5^. 

B4.     Stefan  Bielawski  pozywa  Zamoyskiego  o  zajęcie  przemocą  Zabiela    (por, 

DodaL  Nr.  sj)'  Malborg,  U  IX  157G* 

SthL  Otd,  żamoy.  Pi,  46$,     Nr,  8,     Orygtnai  ̂   piecza ią, 

Stepbanus  Doi  gratia  Rex  Poloniae  etc. 

Tibi  Mag,  loanni  Zamoiski  viceoancellario  Regni  nostri,  Capitaneo 

Belzensi,  et  bonorum  nostrorum  Zabielie  violento  occupatori.  Mandamus, 

ut  co  ram  nobis  et  oonsiliarii-s  nostri  s  lat  er  i  nostro  protunc  assessuris  Var- 
ROviae  aut,  ubi  protunc  cum  curia  nostra  felici ter  constituti  fuerimus,  feria 

secunda  post  festiim  Sancti  Simonis  et  ludae  Apostolorum  proxima  nunc 

istans  personaliter  et  peremptorie  compareas  ad  instantiam  Q--si  Stepliani 
łielawski,  Capitanei  Kniszinensis  et  tenntarii  Zabiliensis  etc.  Qui  te  citat 

pro  eo,  quia  tu  contraveniendo  iuri  communi  in  absentia  praelati  Stepliani 

Bielawsky  post  discessum  Ser-mi  Henrici,  protnnc  Poloniae,  nunc  vero  Gal- 
anira  Regis,  in  conventionein  generałem  Regni  Varsoviam  proficiscentis, 

per  certos  factoreSj  famulo.s  et  coraplices  tuos  per  te  ad  id  studiose  subor- 
dinatos,  contra  quos  et  quernlibet  eorum  salvam  sibi  reservat  actionem  in 

loro  competenti  agendi,  bona  nostra  regalia  Zabielie^  tenutam  praefati  Ste- 

phani  Bielawski,  violenter  occupasti  et  illinc  vxore,  factoribus  et  famulis  eius- 

dem  praefati  Bielawski  expulsis  et  eiectis  hucusque  tenos  eundemquo  paci- 
fica posnessione  privasti,  quod  fecisti  in  maximum  praoiudicium,  gravamen  et 

damna  non  mediocra  praefati  Bielawski,  citat  te  ideo  ad  videndum  ---*). 

^}     Zakończenie  jak  w  Nr,  fs  tejte  sam^J  dały),    DoJuf.  Nr*  5J,  Por*  Listy  A>,  44  ttw,  /. 
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55.     Zamoyski  zrzeka  się  prełcnsyi  do  Shf.  Bielawskiego  o  szkody  w  czasie 

sporu  o  Knyszyn  poniesione,  Bydgoszcz,  22  II  1577. 

Arek,  głdwne  w  Wansawu,  Metr.  Kor.  us  f*  184* 

Quietatur  St^phanus  Bielawski  a  loaane  Zamoiski,  vicecanceUario  regni. 

Stephaniis,  Dei  gratia  rex  Poloniae,  eta  Significamua  etc.  quia  oom- 
l>arens  personaliter  coram  nobis  et  actis  cancellariae  nostrae,  Mag.  loamiea 

Zamoiski,  regni  nostri  vlcecancellarius,  belsensis,  knyschinensis  zamechen- 

sisque  eapitaaeui?  noster  -  - ,  recognovit  se  libernm  facere  et  quietar©  per- 

petiiis  temporibus  ö-sum  Stephaniiin  Bieliawski,  capitaneum  craswiciensem, 

ex  omnibus  et  singnli.^  daranis  et  iniurii^  sibi  vel  otiara  familiaribas  ser- 

vitoribusqne  suis  circa  apprehensioneni  possessionis  C4ipitaneatus  nostri  kny- 
schinensis bonorumque  ac  praodioriini  ad  eundom  capitaneatum  knyscM- 

nensem  pertinentiam^  videlicet  Knyschin,  Gooiąndz,  Grodzisko,  Dobrziniow, 

Zabielie,  Szpaków^  Potoczyzna,  Bogussowo,  ab  eodem  Stephano  Bielawski 

eiusque  coniplicibus  vol  servitoribus  factis  vel  illatis^  nullis  penitus  excep- 
tis;  praecludendo  sibi  impostenim  praesenti  recognitioae  et  quietatione  sua 
ora  nem  viam  et  modum  occasione  quarnrnvis  iniuriarum  damnorumque  tam 

sibij  quam  ex  suis  alicui  circa  adeptionom  capitaneatus  praefati  praedionini- 

quo  et  villarum  ad  cundem  spectantium  8ive  ab  ipsomet  G-so  Stephano 
Bielawski  vel  etiam  ab  ipsius  complicibns  quomodocunque  illatorum  coram 

quovis  loro  inro  agendi  eidemque  vel  alicui  ex  suis  coadiut-oribus  aetiones 

iudiciarias  intentandi  et  instituendi  intentatastjue  iam  aut  intentandas  eon- 
tinuandi  et  prosequendi.  Quam  qiiidera  rocognitionem  et  qoietationem  nos 

mtam  et  gratam  habentes.  volumus  robur  debitae  firmitatis  obtinere  de- 

Iłere.  Harum  ©tc.  Actum  Bydgosiii  die  XXII  mensis  Fcbruarii  anno  Do- 

mini  1577,  rogni  vero  nostrt  anno  primo  ̂ ). 

*)  Te^  samego  dnia  fMetr.  Koron.  /.  r.>  Zamoyski  CÄVet  Stepbatio  Biciu  wski  d«  dębi  to 
t  tOO  Hor,  «a  lest  swej  Zdanowie  w  po  w,  Ktasnosiaw,   Por,  D&dat,  Nr,  $6. 

56-  Sfe/,  Bie/mvski  usłcptijc  Zamoyskiemu  praw  do   starostwa   Knyszyńskiego 

i  zrzeka  siq  na  zawsze  wszelkich  prelensyi  z  tego  powodu,  por.  DodaL  Nr.  jj. 

Bydgoszcz,  22  II  1577. 

Arek,  gŁównć  w  tVarsiantie,     Metr.  Kor.  uj  f,  Öo'j, 

Stephanus  Bielawski  iuri  cedit  suo  Mag.  vicecanceUario  regni» 

Stephanus  etc,     Significamus  etc,  quod  constitutus  personaliter  cora^ 

nobis  et  actis  cancellariae  nostrae    G-sus  Stephanus    Bielawski,    capitaneus 
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noster    crusficiensis,   recognovit,    quia    Mag,    loanni    Zamoiski,   rqgni 
nostri  vicocancellario,  belsensi,  knissinensi  zamechensique  etc,  capitaneo 

nostro,  de  omni  et  totali  iure  sno,  quodcunqiie  sibi  competebat  vel  com- 
petere  poterat,  ad  capitaneatum  nostrura  et  ouriam  knissinensem  et  ad 

castram  vel  fortalicium  Goniądz  oppidaqae,  praedia  Knissin,  Goniądz, 

Grodzisko,  Dobrzyniów,  Zabielie,  Spakow,  Potoczizna,  Bogussewo  villasque 

omnes  et  singnlas  ad  ea  pertiaentes,  tnm  ad  proventus  quosvis  geoorali- 
ter  universos  et  specialiter  singulos  ac  de  ipso  capitaneata^  qaera  antea 

iuris  quocunqne  titulo  tenuerat  et  possiderat^  ceasit  et  condescondit^  prent 
in  effectu  cedit  et  condescendit,  omneqne  ins  suam  in  praefatura  Mag. 

loannem  Zamoiski,  vicecancellariiim  regni  nostri,  plenarie  et  in  effecta 

transfiidit  ct  incorporat,  nihil  iuris  et  proprietatis  sibi  successoribusque 

suis  ad  eiindem  capitaneatnm  knissinensem  vel  ad  aliquod  ex  suprascrip- 
tis  cnria,  castro,  oppidis,  praediis,  villia,  agris,  ad  enndem  capitaDeatum 
pertinentibus,  ant  otiam  ad  qnosvis  proventus  exinde  proveaientes,  nnllos 

penitns  excipiendo,  nec  pro  se  reservando,  sed  illnd  onme  lus  et  interesse 

suurn  in  praenominatum  regni  nostri  vicecancellarium  plenarietransf  und  en- 

do. Insuper  idom  G-su8  Stephanus  Bielawski  fassns  est  et  recognovit  se 

non  sohim  de  integre  iure  suo,  sed  etiam  de  Kte  et  causa  ratione  ademp* 
tao  sibi  possessionis  praefati  capitanjeatus  knissinensis  cum  omnibuä  bonis 

iprascriptis  Mag.  loanni  Zajnoiski  iostituta  vel  adhuc  institueada  cedoro 

etiaiji  de  omnibus  violentiis,  damais  et  inioriis,  qaaecunqne  sibi  siiique 

ab  eodem  Mag.  loanne  Zamoiski,  ab  ipsius  amieis,  familiaribus  servitori- 
bu9ve  circa  acceptionem  possessionis  in  capitaneatuin  nostrum  knissinensem 

fuissent  illata^  libenim  vel  liberos  facere  et  qnietare  perpetuis  temporibus, 

queraadmodum  iani  exnunc  de  eadem  lito  et  causa  cedit,  de  omnibusque 

damnis  et  iniuriis  liberum  seu  liberos  facit  et  quietat  perpctue;  praecludendo 

silji  praesouti  personali  recognitione  sua  omnem  viam  et  modum  ratione 

quarumcunqtie  iniuriarmii  damnorumque  sil>i  in  praeraissis  illatonim  iure 

agendi  actionesque  iudiciarias  inten tandi  iatentasque  continuandi  et  prose 

quondi.  Quam  quidcm  recognitionom^  eessionem  et  quietationem  nos  rat  am 

et  gratam  habentes,  volumus  robur  debitae  firmitatis  obtinero  debero.  Ha- 
mm etc.  Actum  Bidgostii,  die  vigesima  secunda  Fobruarii  anno  Domini  1577, 

regni  vero  nostri  anno  primo* 

Petrus  Dunin  Wolski  nominatus    episcopus    praemisliensis  et  Reipub, 

cancellarius  suböcripsit,     Kelatio  eiusdom. 

57.     Zamoyski  stimme  pieniętną  na  majątku  Rybiiwy  zapisaną  ceduje  Wach- 
wowi  Uhrowieckiemu  {por.  Listy  Nr,  212),  Bydgoszcz  1  III  1577. 

im 
Arch.gUwHc  w  H^arsiawff  Metr.  Kor.  //i/.  /Ä^. 

loannes  Zamoiski,  vicecancollarius  regDi,  cedit  certa  suiłima  pecaoiae 
Venceelao  Vhrowieczki. 

Stcplianus,  Dei  gratia^  rex  Poloniao  etc.  SignificamuK  praes«>ntibue 

litteris  nostris,  quoruui  intere^t,  univorsis  et  singulis,  Quia  comparens 

personaliter  coram  nobis  Mag.  loannes  Slamoiski,  regoi  nostri  Ticecancel- 

lariusj  belsenöiis  koyschinensisque  etc.  noster  capitaneus  -  -  -  recognovit, 
quia  omni  iiiri  suo  quodcunque  sibi  super  summam  pecuniariam  in  villa 

Kybitwy,  in  ten-a  lublinensi  et  districtu  ürzedowiensi  sita,  sibi  per  6-sum 

Nicola  um  Ossolioski  de  Osolin  mscriptam  ̂ )  competit,  in  personam  G-si 
Venceslai  Vhrowieczki  cessit  et  condoscondit,  hoc  idemque  ius  sutim  ac 

totÄm  et  integram  iiiscriptionem,  de  eadem  summa  sibi  factam,  in  ipsum 

oiusque  legitimam  posteritatem  transfuditj  proui  cedit  et  condescendit  ac  tran»- 

fundit  per  praesentes  perpetue  et  in  aevuni.  Dans  et  admittens  per  pme- 

sentes  eidem  plf^nam  et  omnimodani  potestatem  se  in  dictam  summam  pe- 

cuniariam ac  inscriptionora  praofatnm  per  ministerialem  terrestrem  quem*  i 

cunquo,  quem  illi  per  praosentes  deputamus,  cum  duobus,  ut  iuris  est,  no-fl 

bilibu^  introraittendi  ac  posaessionem  illiu:>  iuxta  vim  et  natiu*am  eius  i 
adoundi  atc^ue  apprehendendi  in  totaque  oadom  inscriptione,  quomadmodum  ^ 
sibi  facta  e^t,  cum  clansulis  et  conditionibus,  in  ea  contentis,  pleno  et  in-  ■ 

togre  utifruondi  -  -  -  huiusmodi  cessionem  et  transfusionem  -  -  confinnft- 

mus  et  approbamus  per  praesentes  -  -  - 

*)    yui  22  Jy  1S77  in  iudiciis  gcacralibii>*  palrttinatun  aaiiiiom.  et  tubliiieiu  Nicc^laiu*  O«»  , 
«olińsJci  ßtryj  Anny f i  loanDem  iiamoyski  -  *  dv  dote  et  doralitio  post  Annam  Üasolinjjka»  con- 

softem  «uam  nx-t'pta  quielal.  {Bihl.  Örd,  Zamoy^  Ms,  isSo  s(r,  45g  i  1615  sir,  12  SunirDatjUA^e 
d6br  ordyn.  Zamoy.). 

58.     KrJl  Słł^fau  poleca  urz^^dnikom  ziemskim  bcizkim^  aby    rvydali  Zapnę 
skiemu  ivypisy  z  ksiąg  ziemskich  grabowicckich,     Z  pod  Glowy,  2  VIII   1577.